
 
 

Општи податоци за Македонската асоцијација на меѓународни шпедитери 
и логистички оператори - МИФА 

 
Македонската асоцијација на мегународни шпедитери и логистички оператори 
(МИФА) е регистрирана во 1993 година во рамките на Стопанска комора на 
Македонија. Асоцијацијата ги обединува шпедитерите и логистистичките 
оператори кои овозможуваат копнен, авионски, поморски и комбиниран 
транспорт како и царинење и логистички услуги. Главни цели на оваа форма на 
организираност се:  

 Да ги промовира и штити интересите и благосостојбата на сите 
ангажирани во Шпедитерската и Логистгичка индустрија  

 Да ги ускладува недоразбирањата и тешкотиите помеѓу членките и 
останатите  

 Да одржува и развива консултативни врски со релевантни Владини 
институции  

 Да одржува и овозможува соодветни Тренинг и Едукативни програми  

 Да постигне стандардизација во Шпедитерската индустрија и да 
промовира соодветно ниво на професионално однесување на членките, 
вклучувајѓи етичка и финансиска сигурност  

 Да асистира посветено на членството во согласност со своите 
надлежности 

За остварување на целите и задачите утврдени во Правилата за 
организацијата  и начинот на работа на Групацијата на меѓународните 
шпедитери и логистички оператори се грижи Управен одбор во следниот 
состав: 

1. Ѓино Шкријељ, "Викторијашпед" - Скопје, претседател; 
2. Стојче Василев, "Соаре ЉР" – Скопје, заменик претседател 
3. Зоран Арнаутов, "Фершпед" АД-Скопје, член; 
4. Карло Змајшек, "Макпетрол" АД-Скопје, член; 



5. Димче Георгиевски, "Дима" - Скопје, член; 
6. Владимир Василевски, "Бета-шпед" - Скопје, член; 
7. Ана Петровска, "ДХЛ ЕКСПРЕС МАКЕДОНИЈА" - Скопје, член; 
8. Глигор Дебниковски, "Скопјешпед"- Скопје, член; 
9. Исмаил Рамадани, "Кондово"- Скопје, член; 
10. Митко Мариновски, "Дени Интернационал"- Скопје, член. 

 
Претседателот на Управниот одбор е и претседател на Групацијата, а 

заменик-претседателот на Управниот одбор е и заменик-претседател на 
Групацијата. 

 


